Mayo  6.226.149.381 1.623.976.478 7.850.125.859 

Junio 4.951.178.315 1.691.513.767 6.642.692.079 

TOTAL 31.366.040.718 9.619.365.208 40.985.405.926 

4.2.  Apropiación inicial gasto. 

Mediante la ley 2342 del 15 diciembre de 2023, se le asignó al Fondo Rotatorio de la Policía la 
suma de TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MILLONES DE PESOS MCTE ($ 358.734.000.000); para la disposición adecuada de los recursos 
se desagregaron, mediante el Decreto 2595 del 29 de diciembre de 2023, de la siguiente manera: 

4.2.1. Presupuesto Asignado.  

Tabla 5: Información Presupuestal 

CONCEPTO DEL GASTO VALOR 

FUNCIONAMIENTO